
74  diário oficial Nº 34.536 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

critério de Julgamento: Menor Preço por item. objeto: contratação 
de empresa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas secre-
tarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021.abertura: 
15/04/2021, às 09:00h (horário de brasília/df).
PREGão ELEtRôNico Nº 003/2020/PMo - Processo Administ.: 
019/2021/PMo. regime de execução: indireta Por Preço Unitário, 
critério de Julgamento: Menor Preço por item. objeto: contratação de 
empresa especializada para aquisição de equipamento de Proteção in-
dividual - ePi’s, para atender as necessidades das secretarias Munici-
pais de Óbidos(Pa), para o exercício de 2021. abertura: 20/04/2021, às 
09:00h (horário de brasília/df). local: www.comprasgovernamentais.
gov.br. o edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic
-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de Óbidos 
- Pa/setor de licitação, rua dep. raimundo chaves, 338 - centro; fone 
(93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h 
às 13h. Heranildo M. M. da silva Júnior - Pregoeiro.

Protocolo: 640154
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto 2º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20190156
origeM: coNtrato nº 20190156
decorreNte: Pregão Nº 9/2016-006seMad
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPeba/seMsa
coNtratado : claer serviços gerais eireli
obJeto: coNtratação de serviços coNtiNUados de coZiNHa, liM-
PeZa e coNservaçao, Portaria, MaQUeiro e serviços de traNs-
Porte Para cobrir a deMaNda da secretaria MUNiciPal de saUde 
do MUNiciPio de ParaUaPebas, estado do Pará.
valor iNicial do coNtrato: r$ 6.019.998,60(seis milhões, dezenove 
mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 30 de abril de 2019 a 30 de abril de 2020
valor do coNtrato aPÓs 2º tac: r$ 18.059.995,80(dezoito milhões, cin-
quenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).
vigeNcia do coNtrato aPÓs 2º tac: 30 de abril de 2019 a 30 de 
abril de 2022.
valor aditado No 2º tac: r$ 6.019.998,60(seis milhões, dezenove mil, 
novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), e o PraZo de 
12(doze) meses (30 de abril de 2021 a 30 de abril de 2022).
data do aditivo: 24/02/2021.

Protocolo: 639969
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto 3º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20190157
origeM: coNtrato nº 20190157
decorreNte: Pregao Nº9/2018-006seMsa
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seMsa
coNtratada (o): l g serviços e locaçoes ltda Me.
obJeto: coNtratação de serviços coNtiNUados de coZiNHa, liM-
PeZa e coNservaçao, Portaria, MaQUeiro e serviços de traNs-
Porte Para cobrir a deMaNda da secretaria MUNiciPal de saUde 
do MUNiciPio de ParaUaPebas, estado do Pará.
valor iNicial do coNtrato: r$ 14.179.981,80 (quatorze milhões, cen-
to e setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 30 de abril de 2019 a 30 de abril de 2020.
valor do coNtrato aPÓs 3º tac: r$ 49.629.936,30(quarenta e 
nove milhões, seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e trinta e 
seis reais e trinta centavos).
vigêNcia do coNtrato aPÓs 3º tac: 30 de abril de 2019 a 30 de 
abril de 2022.
valor aditado No 3º tac: r$ 17.724.977,25(dezessete milhões, 
setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e 
vinte e cinco centavos), e o PraZo de 12(doze) meses (30 de abril 
de 2021 a 30 de abril de 2022).
data do aditivo: 24/02/2021.

Protocolo: 639970
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210133
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) MUstafé & borges ltda
obJeto registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (Pere-
cíveis - frutas e legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e res-
friados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos 
pelas unidades da secretaria Municipal de assistência social, no Município 
de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 109.161,41 (cento e nove mil, cento e sessenta e um 
reais e quarenta e um centavos)
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 11 de Março de 2021

Protocolo: 639896

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210134
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) coMabeM sUPerMercado e distribUição eireli-ePP
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 221.593,68 (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e 
noventa e três reais e sessenta e oito centavos).
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 10 de Março de 2021

Protocolo: 639898
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210135
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) H. Mix coMercio de ProdUtos aliMeNticios eireli
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 12.477,40 (doze mil, quatrocentos e setenta e sete reais 
e quarenta centavos)
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 11 de Março de 2021

Protocolo: 639899
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210136
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) W & J coMercio e frUtaria eireli - Me
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 24.017,70 (vinte e quatro mil, dezessete reais 
e setenta centavos)
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 11 de Março de 2021

Protocolo: 639900
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210131
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) Mega Mix distribUidora de aliMeNtos eireli
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 8.103,92 (oito mil, cento e três reais e no-
venta e dois centavos).
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 10 de Março de 2021

Protocolo: 639894
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210130
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) sabore frios eireli
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 58.983,18 (cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e 
três reais e dezoito centavos)
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 10 de Março de 2021

Protocolo: 639891
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210148
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) J. MartiMelo costa e cia ltda
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 2.495,08 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais 
e oito centavos)
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 18 de Março de 2021

Protocolo: 639903

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

